
—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLA SALUTE

  DECRETO  16 dicembre 2013 .

      Sostituzione del decreto 4 dicembre 2012, contenente 
l’elenco delle aziende zootecniche o gli impianti di alleva-
mento autorizzate ad acquistare prodotti intermedi, per 
esclusivo consumo aziendale.    

     IL DIRETTORE GENERALE
DELLA SANITÁ ANIMALE E DEI FARMACI VETERINARI 

 Visto l’art. 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165; 

 Vista la legge 15 febbraio 1963, n. 281, e successive 
modi� cazioni, relativa alla disciplina della preparazione 
e del commercio dei mangimi; 

 Visto il decreto legislativo n. 90 del 3 marzo 1993, con-
tenente disposizioni di attuazione della direttiva 90/167/
CEE, con la quale sono state stabilite le condizioni di pre-
parazione, immissione sul mercato ed utilizzazione dei 
mangimi medicati nella Comunità; 

 Visto, in particolare, l’art. 6 del decreto ministeriale 
16 novembre 1993; 

 Viste le istanze preparate dai titolari delle aziende zo-
otecniche o impianti di allevamento, volte ad ottenere 
l’autorizzazione ministeriale per l’acquisto dei prodotti 
intermedi per esclusivo consumo aziendale; 

 Visti gli attestati d’idoneità rilasciati alle aziende su-
indicate dai servizi veterinari delle aziende AA.SS.LL. 
competenti per territorio, ai sensi dell’art. 6 del citato de-
creto ministeriale 16 novembre 1993; 

 Visto il decreto del direttore generale della sanità ani-
male e del farmaco veterinario, 7 aprile 2009, pubblicato 
nella   Gazzetta Uf� ciale   della Repubblica italiana n. 93 
del 22 aprile 2009 - serie generale - che sostituisce l’alle-
gato al decreto del Ministero della sanità 3 febbraio 2005, 
contenente l’elenco delle aziende zootecniche o impianti 
di allevamento autorizzate ad acquistare prodotti interme-
di per esclusivo consumo aziendale; 

 Visto il decreto del direttore generale della sanità ani-
male e del farmaco veterinario, 18 aprile 2011, pubblicato 
nella   Gazzetta Uf� ciale   della Repubblica italiana - serie 
generale - n. 1 del 2 gennaio 2012, che sostituisce l’al-
legato al decreto del Ministero del lavoro, della salute e 
delle politiche sociali del 7 aprile 2009, contenente l’elen-

co delle aziende zootecniche o impianti di allevamento 
autorizzate ad acquistare prodotti intermedi per esclusivo 
consumo aziendale; 

 Visto il decreto del direttore generale della sanità ani-
male e del farmaco veterinario, 4 dicembre 2012, pub-
blicato nella   Gazzetta Uf� ciale   della Repubblica italiana 
- serie generale - n. 6 dell’8 gennaio 2013, che sostituisce 
l’allegato al decreto dirigenziale 18 aprile 2011, conte-
nente l’elenco delle aziende zootecniche o impianti di 
allevamento autorizzate ad acquistare prodotti intermedi 
per esclusivo consumo aziendale; 

 Considerato inoltre che alcune aziende zootecniche 
o impianti di allevamento, già autorizzate ad acquistare 
prodotti intermedi per esclusivo consumo aziendale, ed 
inserite nell’allegato al decreto dirigenziale 4 dicembre 
2012, hanno modi� cato la ragione sociale o hanno cessa-
to l’attività in questione; 

 Ritenuto necessario sostituire l’allegato al decreto diri-
genziale 4 dicembre 2012; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     Le aziende zootecniche o impianti di allevamento, così 
come individuati ed elencati nell’allegato che costituisce 
parte integrante del presente decreto, sono autorizzate 
all’acquisto e all’utilizzazione di prodotti intermedi per 
esclusivo consumo aziendale, secondo le modalità indi-
cate nella normativa vigente. 

 Il presente decreto sostituisce il decreto dirigenziale 
4 dicembre 2012.   

  Art. 2.

     Eventuali modi� che relative alle condizioni di auto-
rizzazione riportate in allegato devono essere preventiva-
mente comunicate al Ministero della salute - Direzione 
generale della Sanità animale e dei farmaci veterinari e 
alle aziende AA.SS.LL. competenti per territorio. 

 Il presente decreto entra in vigore il giorno successivo 
a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uf� ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 16 dicembre 2013 

 Il direttore generale: FERRI    



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 ALLEGATO    

  

 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  17  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  18  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  19  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  20  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  21  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  24  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  25  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  26  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  37  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  38  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  39  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  40  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  41  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  42  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

 



—  43  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 913-1-2014

 

  14A00084


